РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2020 года № 112-па

О внесении изменений в Постановление Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области от 20.12 2019 №128-па «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в Нижнереутчанском

сельсовете Медвенского района Курской области

на 2020-2022 годы»

В соответствии со Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 203, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановлении Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района от 20.12.2019 №128-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Нижнереутчанском сельсовете Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы» внести следующие изменения.
1.1. в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта программы слова «составляет 29986,00 рубля» заменить словами «составляет 64023,25 рубля», слова «2020 год – 29986,00 рублей» заменить словами «2020 год – 64023,25 рублей»;

1.2. в разделе 2 «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, целевые индикаторы и показатели» паспорта программы слова «составляет 29986,00 рубля» заменить словами «составляет 64023,25 рубля», слова «2020 год – 29986,00 рублей» заменить словами «2020 год – 6923,25 рублей»;

1.3. в разделе «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «составляет 29986,00 рубля» заменить словами «составляет 64023,25 рубля»,слова «2020 год – 29986,00 рублей» заменить словами «2020 год – 64023,25 рублей»;

1.4. в пункте V «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» паспорта подпрограммы слова «составляет 29986,00 рубля» заменить словами «составляет 64023,25 рубля»,слова «2020 год – 29986,00 рублей» заменить словами «2020 год – 64023,25 рублей»;
1.5. приложения №2, 3 к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Нижнереутчанском сельсовете Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции.

2. Начальнику отдела бюджетного учета и отчетности Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области при уточнении бюджета Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов предусматривать ассигнования на реализацию Программы.

       3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области в сети «Интернет».
Глава Нижнереутчанского сельсовета                                             П.В.Тришин
Приложение 2

к муниципальной подпрограмме

«Реализация мероприятий, направленных

 на развитие муниципальной службы»

Ресурсное обеспечение

на реализацию муниципальной подпрограммы "Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Муниципальная подпрограмма
	Развитие мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»
	Всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	64023,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Повышение квалификации муниципальных служащих
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района
	001
	01 04
	09101C1437
	200
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	Правовое регулирование оценки деятельности органов местного самоуправления Администрации Нижнереутчанского сельсовета и обеспечение прозрачности, доступности и гласности в сфере местного самоуправления
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета  Медвенского района
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3
	мероприятия, проводимые с целью определения рисков развития заболеваний, раннего выявления имеющихся заболеваний, в том числе препятствующих прохождению муниципальной службы, сохранения и укрепления физического и психического здоровья муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Администрации Нижнереутчанского сельсовета
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района

	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4
	Обеспечение материально-техническими ресурсами и информационно-коммуникационное сопровождение рабочих мест муниципальной службы Администрации Нижнереутчанского

сельсовета;

обеспечение коммунальными услугами Администрации Нижнереутчанского сельсовета;

Мероприятия по ремонту, обслуживанию и содержанию (бензин) автотранспортных средств  обеспечения деятельности муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета  Медвенского района
	001
	01 04
	09101C1437
	200
	64023,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение №3

к муниципальной подпрограмме

«Реализация мероприятий, направленных

на развитие муниципальной службы»

Перечень
мероприятий муниципальной подпрограммы «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»
	№ п/п
	Наименование, цели, задачи, мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия
	Исполнители мероприятий
	Направление расходов
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (в руб)
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении - целевые значения)

	Всего
	В том, числе:

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель программы: «Создание условий для эффективного развития и совершенствования муниципальной службы в Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района»

	мероприятие 1. Повышение квалификации муниципальных служащих

	1
	Повышение квалификации
	2020-2022
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета
	Прочие расходы
	Бюджет Нижнереутчанского сельсовета
	69063,25
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	Переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих

	мероприятие2. Правовое регулирование оценки деятельности органов местного самоуправления Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района и обеспечение прозрачности, доступности и гласности в сфере местного самоуправления

	1
	Правовое регулирование оценки деятельности органов местного самоуправления
	2020-2022
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение доверия населения к  органам местного

	мероприятие 3. организация мероприятий, проводимых с целью определения рисков развития заболеваний, раннего выявления имеющихся заболеваний, в том числе препятствующих прохождению муниципальной службы, сохранения и укрепления физического и психического здоровья муниципальных служащих

	1
	Прохождение диспансеризации муниципальными служащими
	2020-2022
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета
	-
	-
	0,00
	-
	-
	-
	0,00
	0,00
	Сохранение и укрепление физического и психологического здоровья муниципальных служащих

	Мероприятие 4 обеспечение материально-техническими ресурсами и информационно-коммуникационное сопровождение рабочих мест

	1
	материально-техническое обеспечение муниципальной службы;

мероприятия по приобретению, ремонту и обслуживанию компьютерной техники, оргтехники, приобретению и обновлению программного обеспечения для обеспечения деятельности муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области;

обустройство и модернизация рабочих мест муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области;

обеспечение коммунальными услугами органов местного самоуправления Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области;

обеспечение доступа к внешним информационным ресурсам и сетям связи, коммуникационным сетям и оплата почтовых расходов, связанных с исполнением должностных обязанностей муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области;

мероприятия по ремонту, обслуживанию и содержанию (бензин) автотранспортных средств для обеспечения деятельности муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.

	2020-2022
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета
	-
	-
	64023,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Повышение эффективности и результативности муниципальной службы

	Итого

	64023,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00